en fecha 14 de abril de 2020, respecto de la extensión por 5 (cinco) años del plazo de vigencia del Programa 
Global de Emisión de Obligaciones Negociables del Banco por hasta V/N U$S 250.000.000 o su equivalente en 
otras monedas. 

Con fecha 21 de septiembre de 2022, la entidad emitió la Serie Nro. 21 de obligaciones negociables, por un monto 
total de 1.800.000.000 (pesos mil ochocientos millones), equivalentes al 100% del valor nominal, con amortización 
mediante un pago total pagadero a la fecha de vencimiento el 21 de septiembre de 2023, y con devengamiento 
de intereses a una tasa variable resultante de la suma de Tasa Badlar Privados más el margen de corte 2,96%,

[...]

el margen de corte 4,50%, pagaderos en fechas 3 de junio de 2023, 3 de septiembre de 2023, 3 de diciembre de 
2023, y 3 de marzo de 2024.  

Con fecha 19 de julio de 2023, la entidad emitió la Serie Nro. 23 de obligaciones negociables, por un monto total 
de 1.518.790.998 (pesos mil quinientos dieciocho millones setecientos noventa mil novecientos noventa y ocho), 
equivalentes al 100% del valor nominal, con amortización mediante un pago total pagadero a la fecha de 
vencimiento el 19 de julio de 2024, y con devengamiento de intereses a una tasa variable resultante de la suma 
de Tasa Badlar Privados más el margen de corte 5,50%, pagaderos en fechas 19 de octubre de 2023, 19 de enero 
de 2024, 19 de abril de 2024, y 19 de julio de 2024. Cabe destacar que, del monto total emitido, 1.094.427.098 
(pesos un mil noventa y cuatro millones cuatrocientos veintisiete mil noventa y ocho) fueron integrados mediante 
el canje de las obligaciones negociables Serie Nro. 21. 

Con fecha 2 de febrero de 2024, la entidad emitió la Serie Nro. 24 de obligaciones negociables, por un monto total 
de 10.000.000.000 (pesos diez mil millones), equivalentes al 100% del valor nominal, con amortización mediante

[...]

una tasa variable resultante de la suma de Tasa Badlar Privados más el margen de corte 3,75%, pagaderos en 
fechas 2 de mayo de 2024, 2 de agosto de 2024, 2 de noviembre de 2024, y 2 de febrero de 2025. 

Con fecha 25 de noviembre de 2024, la entidad emitió la Serie Nro. 25 de obligaciones negociables, por un monto 
total de 14.055.000.000 (pesos catorce mil cincuenta y cinco millones), equivalentes al 100% del valor nominal, 
con amortización mediante un pago total pagadero a la fecha de vencimiento el 28 de noviembre de 2025, y con 
devengamiento de intereses a una tasa variable resultante de la suma de Tasa Badlar Privados más el margen

[...]

una alta probabilidad de que la sentencia sea revocada en la alzada, con la resolución de la apelación. A la fecha 
de los presentes estados, el Banco mantiene previsiones por 146.952 miles. 

A posteriori la ADDUC solicitó un embargo preventivo por la suma total de 777.314.586,11 (setecientos setenta y 
siete millones trescientos catorce mil quinientos ochenta y seis con 11/100) lo cual fue concedido por el juez, ante 
lo cual BSF solicitó la sustitución del embargo por un seguro de caución. Dicha sustitución fue aceptada por la 
parte actora y autorizada por el juez con fecha 30 de noviembre de 2021, cancelando la orden de embargo.